
DODATEK  č. 30

,,)O 0 (a?/,Á' %l'! :=," ,/a':)//élj,, /'."+/J,.%"" t+- zj,,,:',ú'a/,l,,t',eX! 0

ke Smlouvě  o závazku  veřejné  služby  v drážrí  osobní  dopravě  ve veřejném

zájmu  na zajištění  regionálmch  dopravmch  potřeb  Olomouckého  kraje

na období  od 1. 1. 2009  do  31. 12.  2019  (31.  12.  2024),

ve  zněrí  dodatků  č. I až 29

Smluvní  strany:

1. Olomoucký  kraj

Sídlo:

Zastoupený

Zastoupený

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Bankovní  spojení:

Číslo  účtu:

Jeremenkova  11 91/40a,  779  00 0lomouc

60609460

Koordinátorem  Integrovaného  dopravrího  systému

Olomouckého  kraje,  pňspěvková  organizace

(dále  jen,,KlDSOK")

Ing. Kateřinou  Suchánkovou,  MBA,  ředitelkou  KIDSOK

Jeremenkova  1211/40b,  779  00 0lomouc-Hodolany

72556064

CZ72556064

(dále  též,,objednatel")

2. České  dráhy,  a.s.

Sídlo:

DIČ:

Nábřeží  L. Svobody  1222,  11015  Praha  1

70994226

CZ70994226

zapsané  v obchodním  rejstříku  Městského  soudu  v Praze,  oddíl  B, vložka  8039

Zastoupené:  Bc. Václavem  Nebeským,  předsedou  představenstva

Ing. Radkem  Dvořákem,  místopředsedou  představenstva

Bankovní  spojení:  

Číslo účtu:  

variabilní  symbol:  

(dále  jen,,dopravce")

Stránka  1 z 5



Preambule

Smluvní  strany  ,,objednatel"  a ,,dopravce"  se dohodly  na uzavření  tohoto  Dodatku

č. 30 ke Smlouvě  o závazku  veřejné  služby  v drážní  osobní  dopravě  ve veřejném
zájmu  na zajištění  regionálních  dopravních  potřeb  Olomouckého  kraje uzavřené

dne  30. 03. 2009,  ve znění  dodatků  č. 1 až 29  (dále jen  ,,Smlouva"),  a dále

s odkazem  na článek  19, odstavec  1 Smlouvy,  v souvislosti  se změnou  číslování  tratí

Správy  železniční  dopravní  cesty,  s.o.  (SZDC,  s.o.),  stanovením  rozsahu

objednaného  dopravního  výkonu  na  období  od  O1. 01. 2020  do  31. 12. 2020

a stanovení  výše  úhrady  prokazatelné  ztráty  takto:

l.

Změna  Smlouvy

V ustanovení  článku  2 Předmět  smlouvy  se odstavec  4 doplňuie  textem  v tomto

,,rok 2020,  tj. od 1. 1. do 31. 12. 2020
rok 2021,  tj. od 1. 1. do 31. 12. 2021

rok 2022,  tj. od 1. 1. do 31. 12. 2022
rok 2023,  tj. od 1. 1. do 31. 12. 2023
rok 2024,  tj. od 1. 1. do 31. 12. 2024"

V ustanovem  článku  3 Rozsah  obiednaného  dopravmho  výkonu  v,,závazku"  se
na závěr  odstavce  1 doplňuie  text  v tomto  znění:

,,Dodatkem  č. 30 smluvní  strany  stanoví  rozsah  objednaného  dopravního  výkonu

v závazku  veřejné  služby  na období  od OI.OI  2020  do 12. 12.  2020,  a to v rozsahu
648  057,4  vlkm  v podrobném  členění  dle přílohy  č. 1 AA,  která  je nedílnou  součástí

Dodatku  č. 30.  Předpokládaný  dopravní  výkon  v období  od  13.  12.  2020

do 31. 12.  2020  činí 34 286 vlkm.  Skutečný  rozsah  dopravního  výkonu  pro období

od 13. 12. 2020  do 31. 12. 2020  bude  řešen  dalším  dodatkem  k této  smlouvě."

V článku  5 Úhrada  ztráty,,obiednateIem"  se doplňuje  nový  odstavec  3b a zm:

3b. Smluvní  strany  se dohodly,  že tímto  dodatkem  se režim  Smlouvy  mění  na tzv.

brutto  smlouvu,  tj. že příležitosti  a rizika,  spojená  s časovým  vývojem  výše  výnosů,

jsou  plně  na straně  Objednatele.

V článku  5 Úhrada  ztráty,,obiednateIem"  se doplňuje  nový  odstavec  3c a zm:

3c.,,Na  základě  kvalifikovaného  odhadu  prokazatelné  ztráty,,dopravce"  dle Přílohy

č. 3, která  je nedílnou  součástí  Dodatku  č. 30, se,,objednatel"  zavazuje  uhradit  za rok

2020  ,,dopravci"  objem  finančních  prostředků  připadajících  na  ,,ztrátu" vzniklou

,,dopravci"  plněním  ,,závazku"  veřejné  služby,  a to  

Úhrada  případné  ,,ztráty"  pro období  následující  po 31. 12. 2020 po dobu trvání

Smlouvy  bude  upravena  samostatným  dodatkem.

Stránka  2 z 5



V článku  6 Platebrí  podmínky  se odstavec  2 nahrazuie  novým  zněrím  takto:

2. Úhrada,,ztráty"  z plnění  závazku  se skládá  z:

a) tržeb z jízdného  z tarifů  platných  v drážních  vozidlech  dopravce  za příslušné

období  v Kč bez DPH  včetně  kompenzace  zlevněného  jízdného  podle  Výměru  MF

č. 02/2018,  kterým  se mění  seznam  zboží  s regulovanými  cenami  vydaný  výměrem

MF č. 01/2018,  v souladu  s Metodickým  pokynem  pro kompenzace  zlevněného

jízdného  ve veřejné  osobní  dopravě  a ostatních  tržeb  za služby  související  s plněním

této  smlouvy.

b) zálohy  na úhradu,,ztráty"  ve výši  80%  částky  uvedené  v čl. 5, odst.  3c.

Objednatel  je povinen  uhradit  dopravci  zálohu  na úhradu,,ztráty":

a) měsíčně  ve výši  1/12  částky  vypočtené  dle  tohoto  odstavce  Smlouvy,

b) tato  měsíční  záloha  je splatná  do 15  kalendářních  dnů  příslušného  měsíce.

V kalendářních  letech  2020  až 2024  bude  poskytována  úhrada  ,,ztráty"  ve výši

stanovené  v příslušném  dodatku  této  smlouvy,  a to vždy  převodem  na účet  dopravce.

Dnem  úhrady  je den  odepsání  příslušné  částky  z účtu  objednatele.  Zálohové  platby

budou  zaokrouhleny  na celé  desetíkoruny  směrem  dolů  s vyrovnáním  celé  částky

v platbě  na měsíc  prosinec.

V článku 18 Nákup železničních  koleiových  vozidel  z dotace z Re4ioná1rího
operačrího  programu  regionu  ,soudržnosti  Středm Morava  odstavci  4  se

z důvodu  změny  číslovám  tratí  SZDC,  s.o.  mění  text  prvrí  věty  takto:

Smluvní  strany  se dohodly,  že,,dopravce"  bude  provozovat  po dobu  účinnosti  této

smlouvy  nově  pořízená  železniční  kolejová  vozidla  podpořená  z dotace  ROP  Střední

Morava  dle ,,smlouvy  o dotaci"  zásadně  v regionu  soudružnosti  Střední  Morava

na linkách  v úseku  Nezamyslice  -  Olomouc  -  Zábřeh  na Moravě  -  Sumperk  -  Kouty

nad Desnou  (trat'  č. 270,  291).  Sn"iluvní  strariy  se dohodly  ria dořešení  podmiriky

udržitelnét"io  pi'ovozíi  pro vozidla  dle,,si"iqlouvy  o dotaci",  tj. zajištění  jejich  provozu

12 let v režimu,,závazku"  v souladu  s ustanovenii'n  čl. 19 odst.  3a této  Smlouvy.

V článku 19 Závěrečná  ustanoverí  se v odstavci  1 nahrazuií  čísla tratí,
na kterých  jsou  provozována  vozidla  dle  platné,,smlouvy  o dotaci"  takto:

a.  trat'  číslo  270  Nezamyslice  -  Olomouc  hlavní  nádraží  -  Zábřeh

na Moravě  -  Sumperk

b. trat'  číslo  291 Sumperk  -  Kouty  nad Desnou

Stránka  3 z 5



Ustanovení  článku  19 Závěrečná  ustanoverí,  odstavec  12 se doplňuje  a měrí

takto:

Doplňuje  se  nová  Příloha  č. 1AA:  Rozsah  objednaného  dopravního  výkonu

na zabezpečení  dopravních  potřeb  Olomouckého  kraje  ve veřejném  zájmu  na období

od O1. 01. 2020  do 12.  12.  2020.

Příloha  č. 2 se nahrazuje  novým  zněním:  Pňloha  č. 2 - Vymezení  úseku  drah

zahrnutých  do  Smlouvy  o závazku  veřejné  služby  vdrážní  dopravě  na  území

Olomouckého  kraje  platných  od O1. OI.  2020.

Příloha  č. 3 se nahrazuje  novým  zněním:  Příloha  č. 3 - Předpoklad  nákladů  a výnosů

z přepravní  činnosti  ve veřejné  drážní  osobní  dopravě  ve formě  výkazu  nákladů

a výnosů  zpřepravní  činnosti  ve veřejné  drážní  osobní  dopravě  dle  vyhlášky

č. 241/2005  sb., prO  rok  2020  dle  Dodatku  č. 30 smlouvy.

Příloha  č. 15  se nahrazuje  novým  zněním:  Příloha  č. 15  -  Přehled  drážních  vozidel

řazených  a provozovaných  dle smlouvy  o závazku  veřejné  služby  v drážní  dopravě

na území  Olomouckého  kraje  platný  od O1. 01. 2020.

lI.

Závěrečná  ustanovení  Dodatku  č. 30 Smlouvy

1. Veškerá  ostatní  ustanovení  Smlouvy,  Dodatkem  č. 30  nedotčená,  zůstávají

v platnosti  beze  změn.

2. Dodatek  č. 30 je platný  dnem  podpisu  obou  smluvních  stran.  Smluvní  strany

prohlašují,  že  podmínkami  sjednanými  v Dodatku  č. 30  se  řídí  již

od O1. OI.  2020.

3. Uzavření  Dodatku  č. 30 bylo schváleno  usnesením  Rady  Olomouckého  kraje

UR/77/36/2019  ze dne  25. 14.  2019.

4. Smluvní  strany  prohlašují,  že  Dodatek  č. 30  uzavřely  na  základě  pravé

a svobodné  vůle,  nikoliv  v tísni  ani  za nápadně  nevýhodných  podmínek.

5. Dodatek  č. 30 se vyhotovuje  v šesti  vyhotoveních,  z nichž  každé  má platnost

originálu.  Tři  vyhotovení  si ponechá,,objednatel"  a tři vyhotovení,,dopravce".

6. Nedílnou  součástí  Dodatku  č. 30 jsou  tyto  přílohy  Smlouvy:

Příloha  č. IAA  -  Rozsah  objednaného  dopravního  výkonu  na  zabezpečení

dopravních  potřeb  Olomouckého  kraje  ve  veřejném  zájmu  na  období

od O1.01 2020  do 12. 12.  2020.

Příloha  č. 2 - Vymezení  úseku  drah  zahrnutých  do Smlouvy  o závazku  veřejné

služby  v drážní  dopravě  na území  Olomouckého  kraje  platných  od O1. 01. 2020.

Pňloha  č. 3 - Předpoklad  nákladů  a výnosů  z přepravní  činnosti  ve veřejné  drážní

osobní  dopravě  ve formě  výkazu  nákladů  a výnosů  z přepravní  činnosti  ve veřejné

drážní  osobní  dopravě  dle vyhlášky  č. 241/2005  sb., prO rok 2020  dle Dodatku

č. 30 smlouvy.

Stránka  4 z 5



Pňloha  č. 15 - Přehled  drážních  vozidel  řazených  a provozovaných  dle smlouvy

o závazku  veřejné  služby  v drážní  dopravě  na území  Olomouckého  kraje  platný

od O1. OI.  2020.

V Olomouci  dne:...!..0..-.!-.!!!'

Za,,objednatele":

Ing.  řina  Suchánková

reditelka  KIDSOK

19 -12- 2019

V Praze  dne:......................

Za doprav

Bc.  Václav  Nebeský

předseda  představenstva

Ing.  Radek  Dvořák

místopředseda  představenstva

Stránka  5 z 5


